
 

Ustroń, 11.01.2022 r. 

ZP.271.1.45.2021 

 
Do wszystkich uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

 
Dotyczy postępowania o udzielenie niniejszego zamówienia prowadzone jest w trybie podstawowym, 

o którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) 

 
Rozbudowa ul. Lipowskiej na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej 

Wpłynęły następujące zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (dalej jako „SWZ”): 

 

Pytanie nr 16: 

 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytanie 10, w którym Zamawiający stwierdza, że kanał technologiczny 

zaprojektowano zgodnie z obowiązującymi przepisami prosimy o zamieszczenie tego projektu (brak w 

zamieszczonych materiałach). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16: 
 
Zakres budowy kanału technologicznego został przedstawiony na załączonym projekcie 

zagospodarowania terenu. 

 

 

Pytanie nr 17: 

Wraz z Ogłoszeniem z dnia 30.12.2021 o zmianie ogłoszenia, Zamawiający zmienił załącznik Przedmiar 

robót i zamieścił Aktualny Przedmiar robót, który zawiera dodatkowy element tj nr 6: Wymianę 

materiału sieci gazowej, którego nie było w poprzednim przedmiarze robót ani nie ma go w opisie 

przedmiotu zamówienia ( pkt 2.3.SWZ). Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Projekt 

Wykonawczy dla branży gazowej, jeżeli branża ta weszła w zakres zamówienia. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17: 
 
Zamawiający nie posiada projektu wykonawczego dla branży gazowej. Wszelkie roboty związane z 
branżą gazową należy wycenić i wykonać w oparciu o przedmiar robót oraz uzgodnienie z Polską 
Spółką Gazownictwa sp. z o.o., które zostało udostępnione na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania. 

 
 
 
Pytanie nr 18: 

Prosimy o udostępnienie aktualnego uzgodnienia z Polską Spółką Gazownictwa. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18: 
 
Aktualne uzgodnienie z Polską Spółką Gazownictwa sp. z o.o. zostało udostępnione na stronie 
internetowej prowadzonego postępowania. 

 

MIASTO USTROŃ 

ul. Rynek 1 

43-450 USTROŃ 

Tel. 33 857 93 00, fax 33 857 93 30 

NIP: 548 24 07 434, REGON 072182344 



 
Pytanie nr 19: 

W nawiązaniu do otrzymanej odpowiedzi na zapytanie nr 11 z dnia 30.12.2021 r. Oferent informuje, że 

jest świadomy wyceny w oparciu o przedmiar robót, dokumentację oraz STWiORB. W pytaniu prosił o 

udostępnienie „przedmiaru robót” wraz z podstawami katalogu nakładów rzeczowych w oparciu o 

które będzie w stanie przygotować kosztorys szczegółowy o którym mowa w Rozdziale 21 pkt. 21.5.3. 

SWZ, a także Rozdziale 17 pkt. 17.8. SWZ. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19: 
 
Podstawy nakładów rzeczowych każdy z wykonawców dokonuje indywidualnie w oparciu o załączoną 
dokumentację projektową, STWiORB, oraz przedmiar. 

 
 
 
Pytanie nr 20: 

Prosimy o ustosunkowanie się do problemu dotyczącego SWZ a mianowicie elementy prefabrykowane 

przeznaczone do budowy przepustu są nietypowe i w związku z tym producenci prefabrykatów nie 

posiadają takich w ofercie, ewentualne dostosowanie form będzie skutkowało znacznym zwiększeniem 

kosztów wytworzenia i wydłużeniem czasu oczekiwania na ich wyprodukowanie.  

Czy w związku z tym Zamawiający dopuści zastosowanie elementów typowych przepustów wg katalogu 

"Przepusty drogowe, z elementów prefabrykowanych" - wg wyd. Transprojekt Warszawa 2007, tj.:  

- Przepusty zamknięte 200 x 150 x 99cm (grubość ścianki 20cm), kl. A i Stanag 150 z betonu C35/45. - 

Przepusty zamknięte 250 x 150 x 99cm (grubość ścianki 22cm), kl. A i Stanag 150 z betonu C35/45?  

 

Odpowiedź na pytanie nr 20: 
 
W uzasadnionym przypadku Zamawiający rozważy możliwość zastosowania innych elementów 

przepustów typowych jednakże wykonawca przed przystąpieniem do robót przedstawi do akceptacji  

Zamawiającemu lub Inspektorowi Nadzoru planowane materiały budowlane do zatwierdzenia. 

Materiały przedstawione do zatwierdzenia muszą zawierać szczegółowe informacje na temat ich 

zgodności z założeniami dokumentacji projektowej. 

 
 
 
 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
 
W związku z udzielonymi odpowiedziami na pytania do treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie 
art. 286 ust. 1 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie: 
 

a) Zamawiający w części 5 SWZ usuwa zapis pkt. 5.1. w brzmieniu: 

„Zamówienie należy zrealizować w terminie: do 10 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy.” 

 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Zamówienie należy zrealizować w terminie: do 9 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy.”, 

 
 
 
 
 



b) Zamawiający w części 13 SWZ usuwa zapis pkt. 13.1. w brzmieniu: 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania 
ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  10 lutego 2022 r.” 

 
i zastępuje go nowym brzmieniem: 

 

„Wykonawcy będą związani ofertą przez okres 30 dni. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert. Dzień ten jest pierwszym dniem terminu związania 
ofertą. Powyższe oznacza, iż termin związania ofertą upływa w dniu  15 lutego 2022 r.”, 

 
 
c) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.1. w brzmieniu: 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub 
wycofania oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 
12 stycznia 2022 r. do godz. 10:00.” 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy złożyć pomocą Formularza do złożenia lub 
wycofania oferty dostępnego na ePuap i udostępnionego również na miniPortalu do dnia 
17 stycznia 2022 r. do godz. 10:00.”, 

 

d) Zamawiający w części 18 SWZ usuwa zapis pkt. 18.7. w brzmieniu: 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 12 stycznia 2022 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego 
poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce 
Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania. 

 

i zastępuje go nowym brzmieniem: 
 

„Otarcie ofert nastąpi w dniu 17 stycznia 2022 r. o godz. 10:30 na komputerze Zamawiającego 
poprzez użycie mechanizmu do odszyfrowania ofert dostępnego po zalogowaniu w zakładce 
Deszyfrowanie na miniPortalu i następuje poprzez wskazanie pliku do odszyfrowania.” 

 

e) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 1 do SWZ – Formularz oferty 

o nazwie pliku Aktualny Załącznik nr 1 do SWZ.pdf, na którym należy złożyć ofertę, zaś 

dotychczasowy Załącznik nr 1 do SWZ jest nieaktualny, 

 

f) Zamawiający wprowadza nowy obowiązujący Załącznik nr 3 do SWZ – Projekt umowy o nazwie 

pliku Aktualny Załącznik nr 3 do SWZ.pdf, w oparciu o który zostanie zawarta umowa, zaś 

dotychczasowy Załącznik nr 3 do SWZ jest nieaktualny, 

 

 
Niniejsze odpowiedzi i zmiany stanowią integralną część SWZ dla zadania pn. Rozbudowa 
ul. Lipowskiej na odcinku od ul. Szkolnej do ul. Leśnej 
 
 


